2

[image: Админ Светлый Яр]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________	           № _______

Об утверждении Порядка
предоставления мест для
размещения объектов развозной
и разносной торговли на территории
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», руководствуясь методическими рекомендациями Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 23.03.2015 № ЕВ-5999/08 по совершенствованию правового регулирования нестационарной и развозной торговли на уровне субъектов Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мест для размещения объектов развозной и разносной торговли на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход» и для размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Евдокимову Л.А.
[bookmark: _GoBack]
Глава
муниципального района				                                         В.В.Фадеев

Петров В.В.
image1.png
eme
JUN